;,м"

АдминистрАция АлЕксАндровского рдйонА
ТОМСКОЙ ОЪЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
з0,01.2024 }{Ъ 1l1

с. Александровское

О Внесении изменений в постановление Администрации Александровского района
Томской области от 14.01 .2022 Nq З4

РУкОводствуясь статьей |79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОРЯДКОм разработки, реilлизации и оценки эффективности муниципальных программ
муницип€lльного образования <Александровский район>>, утвержденным
ПОсТановлением Администрации Александровского района Томской области от
02.09,2014 Jt l143, решением ,Щумы Александровского района Томской области от
2|.12202з Jю 207 <о внесении изменений в решение Щумы Александровского района
Томской области от 27.|2.2022 Np 150 (о бюджете муниципального образования
<Александровский район> на2O2З год и плановый период 2024 и 2025 годов>

ПОСТАНОВЛЯЮ:
l. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской

области от 14.01 .2022 Jф 34 <Об утверждении муниципальной программы <Управление
МУНИциПz}лЬными финансами муниципirльного образования <<Александровский район>
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в гi}зете кСеверянка), на
портале Минюста России <Нормативные правовые акты в Российской Федерации))
(http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления
Александровского района Томской области (http : //www. alsadm.ru/).

З. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день tтосле его
официа_гrьного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы района по экономике И финансам - начаJIьника Финансового отдела.

И.о. Главы Александровского района М.В. Кауфман

Волкова Н.П.
2 40 8l

J/V

0Iдгл
АЦии
0 рАйOнА

*\
\ltl lg]

нтOв /я;gДля
дOкументOв

"Ц-ц-r&,

Александровского

l. Внести в постановление Администрации
области от l4.01 ,2022 J\Ъ З4 <Об утверждении муни
муниципальными финансами муниципального образо
(далее - программа) следующие изменения:

1,1. в программе:

Приложение
Администрации
30.01.2024 Ng З4

Томской
кУправление

вский район)

2) в главе З.
муниципальными
финансирования:

Ресурсное
финансами

обеспечение муниципальной программы <Управление
кАлександровский район> в рiврезе источников

2.1) пункт 1.2. кСоздание услоВий для повышения качественного планирования и
б

2.2) пункт 1.4. кИтого по подпрограмме кСоздание организационных условий для
бю

к постановл(
томской облас

Для

l) в паспорте программы раздел <Финансовое обеспечение программы) изложить
всл и,.

кФинансовое
обеспечение
программы

на финансирование программных мероприятий предусмотрены средсr"а й
202|-2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы в общей сумме
438 9l4,647 тыс. рубдей, в том числе:

Период Всего по
источникам

в том числе

областной
бюджет

бюджет
района

Бюджеты
поселений (по
согласованию)

Всего 438 914,647 75 402,900 зб0 08з,385 з 428,з62
2021г. бз з29,10| 12 l98,000 50 589,940 541,1бl
2022г. 70 820,709 |2 з70,600 57 878,582 57 |,527
202Зг. 72 987,024 12 5l5,600 59 870,33l 601,093
2024г. 7з 701,05l 12 679.500 60 450.024 571',527

2025г. (прогноз) 79 038,38l 12 819,600 65 647,254 571'.527

2026 г. (прогноз) 79 038,381 l2 8l9,б00 65 641,254 57|,527 >;

исполнения бюджета района> изложить в следующей редакции:

<<|.2.

Задача 2. Создание условий
для повышения
качественного планирования
и исполнения бюджета
района

Всего l 18,020 0,000 1 18,020 0,000
202|r. 12,020 0,000 |2,020 0,000
2022г. 0,000 0,000 0,000 0,000
202Зr. l6,000 0,000 16,000 0.000
2024г. 30,000 0,000 з0,000 0,000
2025r.

(прогноз) 30,000 0,000 30,000 0,000

2026 г.
(прогноз) 30,000 0,000 30,000 0,000>;

составленИя и исполНения бюджета района> изложить в следующей редакции:

( 1.4.

Итого по подпрограмме
< С оздание организационньIх
условий для составления и
исполнения бюджета
района>

Всего 2 05з,352 0,000 2 053,з52 0,000
202lг. з24,020 0,000 з24,020 0,000
2022r. 281,700 0,000 28l,700 0,000
202Зг. з62,5з2 0,000 з62,5з2 0,000
2024г. 361,700 0.000 з61 ,700 0.000
2025г. 361 ,700 0,000 36l ,700 0,000

/

(прогноз)

2026 г.
(прогноз) 361,700 0,000 361,700 0,000>;

2.З) пункт
возможностей ]

, 2.2. кСоздание
муниципальных

условий для обеспечения
образований по решению

равных финансовых
вопросов местного

2,4) .пункт
самостоятельности

2.5) пункт
муниципirльного

2.6)

2.4 кИтого по
бюджетов поселений

и

подпрограмме <<Повышение финансовой
Александровского района Томской области>

3.2 <Минимизация стоимости заимствования ВI_{П <Обслуживание
долга муниципzшьного образования <<Александровский район>
щей

пчнкт 3.4. <Итого по подпрограмме <Управление муниципальным долгом

само ения) изло}кить в следующей редакции:

<2.2,

Задача 2. Создание условий
для обеспечения равных
финансовых возможностей
муницип€rльных образований
по решению вопросов
местного самоуправления

Всего 117 705,6з| 0,000 l l7 705.631 0.000
202lг. 22 000,156 0,000 22 000,756 0.000
2022т. 27 807,23| 0,000 27 807,2з| 0,000

202Зr. 20 505,6з0 0.000 20 505,6з0 0,000
2024г. 17 294.658 0,000 1 7 294,658 0,000
2025г,

(прогноз) 15 048,678 0,000 15 048,678 0.000

2026 г.
(прогноз) 1 5 048,678 0,000

,l5
048,678 0.000>:

и,JJlOжи,гь в следующеи редак:ции:

<<2.4,

Итого по
подпрограмме
<Повышение

финансовой
самостоятельности
бюджетов поселений
Александровского
района Томской
области>

Всего з26 915,635 75 402,900 25l 5|2,7з5 0.000
2021r. 50 948,056 2 l98,000 38 750,05б 0,000
2022г 59 l73,331 2 370,600 46 802,731 0,000
202Зг, 59 242,864 2 515.600 46 727,264 0"000
2024г. 54 118.908 2 679,500 4l 439,408 0.000
2025г.

(прогноз) 5 l 7l6,23 8 12 8l9,600 з8 896,638 0,000

2026 г.
(прогноз) 51716,2з8 12 819,600 38 896,б38 0,000>;

ИЗJIОЖИТЬ В СЛ кции:

<<з.2.

Задача 2. Минимизация
стоимости заимствования
ВЩП кОбслуживание
муниципi}льного долга
МУНИЦИПЕIЛЬНОГО

образования
<Александровский район >

Всего 10 791,458 0,000 l0 791,458 0,000
2021г. 1 602,000 0,000 1 602,000 0,000

2022г. 1 650,000 0,000 1 650,000 0,000

202Зг. 2 589,458 0.000 2 589,458 0.000
2024г. l б50,000 0,000 l б50,000 0,000
2025г.

(прогноз) l б50,000 0,000 1 б50,000 0,000

2026 г.
(прогноз) l 650,000 0,000 1 650,000 0,000>;

Александровского района Томской области> изложить в и ции:

<<з.4.

Итого по подпрограмме
<Управление
муниципальным долгом
Александровского района
томской области>

Всего 10 791,458 0,000 10 791,458 0,000
202|г. 1 б02,000 0,000 1 б02,000 0,000
2022г, 1 650,000 0,000 l 650,000 0,000
202Зг. 2 589,458 0,000 2 589,458 0,000
2024г. 1 650,000 0,000 1 650,000 0,000
2025г. l 650,000 0,000 1 650,000 0,000

еЧеНИе РеаЛИЗаЦИИ rvlУНИЦИПаПЬ

кУправление муниципальными финансами-л .^I,""uипаJIьного
<Александровский район> за счет средств бюджета района и целевых

трансфертов из оЙ; 9,1*:]::^::::т,:й
системы Российской

.nu""ur* распорядителям бюджетных средств):

З.1) пункт 1.2 <Создание условий ДлЯ
"_:::,rп-,-:::

качественного
lTT- R следчюцей редакции:

2.7) пункт 4.1 кФинансовое обеспечение деятельности

2.8) пункт 5 <Итого по муниципаJIьнои програм

3.2) пункт
щей редакции:

образования
межбюджетных
Федераuии по

планирования и

"о.rJ*',/о.iJ#-'rrrrципшьных
образований по решению ВопросоВ месТного

самоупраВления) изложить з gлgдУющей редакции:

5

1 650,000 0,000>;

(прогноз)

2026 r.
(прогноз)

1 650,000 0,000

)) изложи ь в следуIощЕи

0,000 57 865,84 3 428,з62

(4. l

Финансовое
обеспечение

|
деятельности

I

l

I

Всего 6| 294,202
0,000 9 91з,864 541 ,1 61

202|r. 10 455,025
0,000 9 144,15t 571r,527

2022г. 9 715,678
0,000 10 191,077 601,093

2023г. |0,192,|10
0.000 9 538,916 5,1|,5z7

2024г, 10 110,443
9 538,916 57lt,527

2025г. (прогноз) 10 l l0,443 0,000

0,000 9 538,916 5,7|,527 >>

2О26 t. (шрогноз) 10 1 10,443

"-;,.""*r-" в следующей

й
75 402,900 360 083,з85 3 428,362

(5.
Итого по
муниuипальной
программа

Всего 4з8 9|4,647
50 589,940 541 ,161

57]',52,7

601,093

| 5lt,52T
I s,lt,szl

-

| 5,71,527 r,.

:раммы

202|г. 63 з29,101 12 198,000

12 370,600 57 878,582
2022г. 70 820.709

12 515,600 59 870,з31
202Зг,

,72 987,0z4
12 679,500 60 450,024

2024r. 73 701,051
12 819,600 65 647,254

2025г. (прогноз) 79 0з8,381
12 819,600 65 64],254

2О26 г. (прогноз) 79 038,381
муниципальной про

зложить в следующе ц
испо

Задача 2. Создание условий
для tIовышения
качественного

l ПЛаНИРОВаНИЯ И ИСПОЛНеНИЯ
l,
l бюджета раиона

Всего 1 18,020 l l6,UZU
t2,020
0,000
16,000
30,000
30,000

30.000>;

(1.
2,

2021г. |z,Oz0

2022г. 0,000

2023r. 16,000

2024г. 30,000

TOZSr. (прогцqll 30,000

ZOZB,. (прогноз) 30,000

2 05з.з5z
з24.020
281,700
з62,532
31 1,700

342.000
342,000>;

ых финансовых

оюд КеТа РаиUrr4// rrJJrv,r

Итого по подпрограммам
l кСоздание условий для

l по"",,uarия качественного
l

| планирования и исполнения

l бrд*.ru района>

Всего 2 05з,з52

(1.
4.

202|г. з24,0z0

2022г. 281,700

202Зг. з62.532

2024г, 31 1,700

2О25г. (прогноз) 342,000

ЖZВ г. (прогноз) 342,000

<<2.

2.

Задача 2. Создание условий
для обеспечения равных
финансовых возможностей
муниципальных
образований по решению
вопросов местного
самоуправления

Всего l 17 705.6з| l l7 705,бз l
202lг. 22 000,756 22 000.756
2022г. 2,/ 807,2з| 27 807,2з|
202Зг. 20 505,630 20 505,630
2024г 17 294,658 17 294,658

2025r. (прогноз) l5 048,678 l 5 048,б78
2026 г. (прогноз) l5 048,678 15 048,678>;

З.4) пункт
самостоятельности

3.5) пункт
муниципального

2.4 <Итого по
бюджетов поселений

щей

подпрограмме <<Повышение финансовой
Александровского, района Томской области>

Ал

3.2 <Минимизация стоимости заимствования ВI_{П uОбслуживание
долга муниципчrльногО образованиЯ <АлександровскиЙ район>

З.6) пункт З.4. кИтого по подпрограмме <Управление муниципilльным долгом
т

3.7) пункт 4.1 <Финансовое обеспечение деятельности) изложить в следуюшIей

3.8) пункт
редакции:

изJlожить в кции:

<<2.

4.

Итого по подпрограмме
<Повышение финансовой
самостоятельности
бюджетов поселений
Александровского района
Томской области.,r

Всего з26 9|5,6з5 326 91 5.6з 5
202|г. 50 948,056 50 948,056
2022г. 59 l73,33l 59 17з,зз l
202Зг. 59 242.864 59 242,864
2024г 54 1 18,908 54 1 l8,908

2025г. (прогноз) 5l 716,238 51716,2з8
2026 г. (прогноз) 5|,776,2з8 5l 716,238>;

изложить в сл кции

кЗ.2.

Задача 2. Минимизация
стоимости заимствования
ВI]П <Обслуживание
муниципального долга
муниципального
образования
кАлександровский район >

Всего l0 791,458 10 791.458

2021г. 1 602,000 l б02.000
2022г. 1 650,000 l 650.000
202Зг. 2 589,458 2 589,458

2024г. 1 650,000 l б50,000
2025г. (прогноз) l 650,000 l 650.000
2026 г. (прогноз) 1 б50,000 l б50,000>;

ександровского района l'омской области> изложить в сл ции:

(3.4.

Итого по подпрограмме
кУправление
муниципальным долгом
Александровского района
томской области>

Всего l0 791,458 l0 791,458

202|r. 1 602,000 1 602,000
2022г. 1 650,000 1 б50,000
202Зг. 2 589,458 2 589,458
2024г. l 650,000 l 650,000

2025г. (прогноз) 1 б50,000 1 650,000
2026 г. (прогноз) 1 650.000 l 650,000>;

дакции:

<<4.

1.

Финансовое обеспечение
деятельности

Всего 6| 294,202 бl294.202
202|г. l0 455,025 l0 455.025
2022г. 9 7|5.678 9 7|5.678
202Зr. l0 792,170 |0 792,170
2024г 10 l 10,443 l0 l 10,443

2025г, (прогноз) l0 1 10.443 10 110,443
2026 r, (прогноз) 10 1 10,443 l0 1 l0,443 >;

5 <Итого по муниципi}льной программе)) изложить в следующей

4) в главе 6. Подпрограмма кСоздание организационных условий для составления
и исполнения бюджета района>:

4.1) в паспорте подпрограммы строку <Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы)) изложить в следующей редакции:

4.2) в статье б <Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы:
а) пункт 2 кОрганизация работы по составлению и исполнению бюджета раЙона>

5) в паспорте подпрограммы главы 7. ПодпрограN4ма кПовышение финансовой
самостоятельности бюджетов поселений Александровского района>:

5.1) строку <Объем бюджетных ассигнований подпрограммы)) изложить в

следующей редакции:

(5. Итого по муниципальной
программе

Всего 4з8 9|4,647 4з8 914,647
2021г. бз 329,101 63 329,101
2022г. 70 820,709 70 820.709
202Зг, 72 987,024 72 987,024
2024r 73 701,051 73 701,05l

2025r. (прогноз) 79 038,381 79 038,381

2026 г. (прогноз) 79 0з8,381 79 038,38l >;

<Объем бюджетных
ассигнований подпрограммы

Общий объем расходов на реализацию ПодпрограI\,lмы
в 202| - 2026 годах предусматривается в сумме
2 053,352 тыс. рублей, в том числе по годам:
202l год в сумме З24,020 тыс. рублей;
2022годв сумме 281,700 тыс. рублей;
2023 год в сумме З62,5З2 тыс. рублей;
2024 годв сумме З61,700 тыс. рублей;
2025 год в сумме 361,700 тыс. рублей;
2026 tод в сумме 361,700 тыс. рублей.>;

изложить в и

ч)

Задача 2. Создание условий
для повышения качества
планирования и исполнения
бюджета района

Всего l 18,020 1 18,020
202|г. |2,020 |2,020
2022г, 0,000 0,000
202Зг. l6,000 l6,000
2024г 30.000 30,000

2025r. (прогноз) 30,000 30.000
2026 г. (прогноз) 30.000 30,000>;

б) пункт 5 кВсего по подпрограмме <Создание организационных условиЙ для
составления и исполнения бюджетi на) изложить в сл и,.

(5.

Всего по подпрограмме
кСоздание
организационных условий
для составления и
исполнения бюджета
района>

Всего 2 05з,з52 2 05з,352
202|г. з24,020 з24,020
2022r. 281.700 281 ,700
202Зг. з62,532 з62,532
2024г 361.700 361,700

2025г. (прогноз) 361,700 361,700
2026 г. (прогноз) 361.700 3б1,700>;

кОбъем бюджетных
ассигнований подпрограммы

Обпдий объем расходов на реализацию Подпрограммы
в 2021^ 2026 годах предусматривается в сумме
З26 91,5,635 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год в сумме 50 948,056 тыс. рублей;
2022 rод в сумме 59 |]З,З31 тыс. рублей;
2023 год в сумме 59 242,864 тыс. рублей;
2024 rод в сумме 54 1 18,908 тыс. рублей;
2025 год в сумме 51716,2З8 тыс. рублей;

8

l6) в статье 3 кперечень и характеристика ведомственных целевых программ и
основных мероприятий подпрограммы> главы 7. Подпрограмма <повышение
финансовой самостоятельности бюджетов поселений Александро"Ъпо.о района>:б.1) пункт 2 <Создание условий для обеспечения равных финансовыхвозможностей муниципz}льных образований по решению вопросов местного

ия)) изложить в

6.2)пyнкт4<ИтoгoПoПoДПpoГpaММеnoб@oсТиДoхoДoB
и расходов бюджетов сельских поселений Александровского района)) изложить в

и

7) в главе 8. Подпрограмма
Александровского района>:

кУправление

7.I) в паспорте подпрограммы строку кОбъем
ы)) изложить в следующей

муниципirльным долгом

бюдхсетных ассигнований

ЗаДача 2 кСоздание условий для обеспечения фЙыхlинансов",х возможностей муниципальных образовани й
по решению вопросов местного самоуправления)

вцп
<обеспечение
сбалансированнос
ти доходов и
расходов
бюджетов
сельских
поселений
Александровского

района

l l7705,6з 1 l l7705,63l Финансовый
оТдел
ддминистрац
ии
Александровс
кого района

l.отношение
Доходов и
источников

финансирован
ия Дефицита к

расходам
бюджетов
сельских
поселений
Александровск
ого района
(коэффициент)
2.Выполнение
сельскими
поселениями

условий
предоставлени
я иных
межбюджетны
х трансфертов
в форме
Дотации (ла:l;

20505.630

l 5048,б78 l 5048.678

2026r.
(прогноз)

l 5048,б78 15048,678

сле щ ции:
(
4,

Итого по
подпрограмме
кобеспечение
сбалансированности
доходов и расходов
бюджетов сельских
поселений
Александровского

района>

Всего з269\5,6з5 7 5402,900 25l512,7з5 0,0
2021 г. 50948,056 l2198,000 з 8750,056 0,0
2022 г. 59l7з,ззl l 2370,600 46802,7зl 0,0
202З г. 59242,864 l25 l5,600 46,72,7.264 0,0
2024г 54l l8,908 l 2679.500 4l439,408 0,0
2025г.
(прогноз)

517l6,2з8
l28 l9,600 з 8896,6з 8

0,0

2026г.
(прогноз)

5 l7l6,238
l28l9,600 з 8896,63 8

0,0)
;

кОбъем бюджетных
ассигнований подпрограммы

общий объем расходов на реализацию Подпро.рurr",
в 202| - 2026 годах предусматривается в сумме
10 791,458 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год в сумме 1 б02,000 тыс. рублей;
2022 годв сумме 1 650,000 тыс. рублей;
202З rодв сумме 2 589,458 тыс. рублей;
2024rодв сумме 1 650,000 тыс. рублей;
2025 год в сумме l б50,000 тыс.

/
2026 годв мме 1 650,000 тыс. рублей.>;

7.2) в статье 3 <Информация о мероприятиях, обеспечивающих реализацию
ведомственной программы):

а) пункт 2 <Минимизация стоимости заимствований> изложить в следующей

б) пункт 4 <Итого по подпрограмме <Управление муниципальным долгом

8) статью главы 9 <Финансовое обеспечение деятельности ответственного
и и

задача 2 Минимизация стоимости заимствований

l0791,458 Финансов
ый отдел
Админист
рации
Александ
ровского
района

.Щ,оля расходов на
обслуживание
муницип€шьного
долга
Александровского
района в объеме

расходов бюджета
муницип€шьного
образования
кАлександровский

вцп
<Обслуживание
муницип€шьного
долга
муниципzшьного
образования
<Александровск
ий район>

l079l,458

25 89.45 8 2589,458

кого района'l'o мской области>
(
4

Итого по подпрограмме кУправление муниципaulьным долгом Александровского района Томской области>

Итого по
подпрограмме
<Управление
муниципtUIьным
долгом
Александровског
о района
Томской
области>

Всего l 079l ,45 8 0,0 l079l,458 0,0
2021 г. l602,0 0.0 1602.0 0,0
2022 г. 1650,0 0,0 l650,0 0,0
202З г. 25 89,45 8 0,0 25 89.45 8 0,0
2024r l650,0 0,0 l650,0 0,0
2025г.
(ппогноз)

l650,0 0,0 l650,0 0,0

2026г.
(прогноз)

l650,0 0,0 1650,0 0,0>;

исполнителя муниципальнои программы) изложить в кции:

кJ\Ъ п/п
наименование
ответственного

исполнителя

Распределение
объема

финансирования
обеспечивающей
программы

Объем средств
(тыс. руб.)

в том числе:

финансовое
обеспечение
деятельности

условно
угвержденные

расходы

1

Финансовый отдел
Администрации
Александровского
района

Всего 99 |54,202 6| 294,202 37 860.000

202|г. l0 455,025 l0 455,025 0,000

2022г. 9,71,5,678 9 715,678 0,000

2023г. l0192,|70 10 792,|70 0,000

2024г. |7 570,44з 10 1l0,443 7 460,000

2025г. (прогноз) 25 з|0,44з 10 1 10,44з 15 200,000

2026 r. (прогноз) 25 зl0,44з l0 l 10,443 15 200,000).

(
2

Всего 0.0 0,0
2021 г. l602,0 0,0 1602,0 0.0 <l5
2022 г. l650.0 0.0 l650.0 0.0 <l5
202З г. 0.0 0.0 <l5
2024г l650.0 0,0 l650,0 0,0 <l5
2025r.
1ппогноq\

l650,0 0,0 l650,0 0,0 <l5

2026г.
(прогноз)

l650,0 0,0 1650,0 0,0 <l5
));